

KURJER WARSZAWSKI.

Środa. 24 Czerwiec Rok 1853.
6 Lipca

№ 172.

Jutro, Śtej Pulcherji M.

Jutro jest Rocznica Urodzin NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA JEGOMOŚCI, która obchodzoną będzie z zwykłą uroczystością do dni Dworskich pierwszego rzędu przywiązana.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, na przedstawienie NAMIESTNIKA Królestwa *Polskiego*, mianować raczył Radcę Tajnego Senatora *Dmitriewa*, Prezesem Komisji Emerytalnej.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, NAJWYŻEJ rozkazać raczył: W czasie koncertów publicznych nie mieszać muzyki religijnej z muzyką świecką (*profane*), operową lub inną, a przeto: 1) koncerty mają się dzielić na dwa rodzaje: religijne i świeckie; 2) koncerty świeckie dozwolane być mają, na zasadzie istniejących postanowień, bez mieszania, jak się wyżej powiedziało, muzyki świeckiej z muzyką religijną; 3) koncertów religijnych nie dawać na teatrach; 4) w koncertach religijnych nie śpiewać psalmów i modlitw, w Nabożeństwie Prawosławnym używanych, lecz tylko innych wyznań, ale i te nie mają być zgola w przekładzie rosyjskim; 5) w skutku tego i oratorjum p. *Lwowa*: »Stabat Mater« exekwować tylko w języku *łacińskim* lub innych cudzoziemskich. Jako koncerty publiczne mają być uważane nietylko te, które się dają za naznaczoną, przy wejściu na nie opłatą, lecz oraz wszystkie, na które, z mocy art. 193 t. XIV zb: praw (ustawa względem zapobiegania przestępstwom i ich tamowania), potrzebne jest pozwolenie policyjne.

Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: R. P. i Skarbu, mianowani: Spadły z etatu, Kontroler celno-ekspedycyjny w Piotrkowie, Kazim: *Szuskowski*, p. o. Kontrolera Urzędu Skarbowego w Łomży; Adjunkt 1szy Archiwum Sekcji dóbr w Rządzie Gub: Augustows; Alex: *Wilezyński*, p. o. Podarchiwisty Wydziału Skarbowego; Młodszy Adjunkt Archiwum, Zygm: *Jarmoliński*, p. o. Adjunkta 1go Archiwum Sekcji dóbr w tymże Rządzie Gub.; Sprawujący Urząd Leśny Parczew, Karol *Nawroczyński*, p. o. Nadleśniczego Leśnictwa Lubartów; Nadleśniczy lasów Lubartowskich, Ig: *Tosiński*, p. o. Podleśnego Strażowego w Leśnictwie Lubartów; Praktykant Edmund *Zewald*, p. o. Podleśnego biurowego w Leśnictwie Lubartów; Podleśny biurowy w Leśnictwie Pabianice, Tad: *Jachótkowski*, p. o. Podleśnego Strażowego w Leśnictwie Puńsk; Praktykant Adolf *Minde*, p. o. Podleśnego biurowego w Leśnictwie Pabianice; Podleśny biurowy w Leśnictwie Lubochnia, Jul: *Mastelski*, p. o. Podleśnego Strażowego w Leśnictwie Ostrołęka; Praktykant Wiktor *Magnus*, p. o. Podleśnego biurowego w Leśnictwie Lubochnia; Podleśny biurowy w Leśnictwie Gostynin, Alex: *Rolbiecki*, p. o. Podleśnego Strażowego w Leśnictwie Szydłów; Praktykant Jul: *Strzelecki*, p. o. Podleśnego biurowego w Leśnictwie Gostynin; spadły z etatu b. Naczelnik Okręgu VIIIgo Straży celno-granicznej, Sekretarz Kolega Fel: *Rozeja*, p. o. Kontrolera Skarbu: Okr: Tomaszows; Rachmistrz Propinacyjny w Rządzie Gub: Warszaw; Alex: *Zagórski*, p. o. Rachmistrza Propinacyjnego w Biurze Naczelnika Ptu Stanisławowskiego; Adjunkt przy Kontrolerze Kass i Rachunkowości w Rządzie Gub: Warsz.; Fel: *Iwanicki*, p. o. Rachmistrza Propinacyjnego w tymże Rządzie Gub.; Aplikant Kom: R. P. i Skarbu Antoni *Szewciedziński*, p. o. Adjunkta przy Kontrolerze Kass i Rachunkowości w Rządzie Gub: Warszawskim.

Rada Administracyjna zatwierdziła zapis, przez Teresę z Dziekońskich *Dragowską*, aktem nad d. 1 Lipca 1820 zdziałanym, uczyniony: opłacania corocznie w dniu 24 Czerwca rs. 15, dla Kościoła Prawosławnego w *Balli Kościelnej*, oraz utrzymywania w należytem porządku i opatrywania we wszelkie potrzeby tegoż Kościoła Prawosławnego i Kaplicy w *Balli Dwornej* czyli *Wielkiej*, przez posiadaczy tychże dóbr, i z obowiązkiem obmorusowania Kościoła Prawosławnego *Balińskiego*;— oraz darowiznę rs. 750, przez niegdy Xiędza Biskupa Józefa-Joachima *Goldman*, na rzecz Szpitala Świętego ANTONIEGO w *Włocławku*;— tudzież zapisy, na rzecz: 1) Klasztoru *XX. Reformatów* w *Siennicy*, rs. 150; 2) Klasztoru *XX. Karmelitów* w *Woli Gutowskiej*, rs. 150; 3) Klasztoru *XX. Bernardynów* w *Górze Kalwarji*, rs. 150; 4) Na reparację Kościoła paraf: w *Zwoli*, rs. 75; przez Katarzynę z Wyczółkowskich *Puchalską*, uczynione.

Rada Administracyjna decyzją przez wypis z protokołu posiedzenia z dnia 22 Kwietnia (4 Maja) r. b., objawioną, zezwolić raczyła, aby na wyrestaurowanie Klasztoru i Kościoła *XX. Reformatów* w *Zarebach*, zbierane były dobrowolne ofiary w całym kraju, przez ciąg roku jednego, do wysokości kwoty rs. 3,878 k. 6, brakującej do uzupełnienia summy anszlagowej.

W ciągu roku zeszłego, fundusze tutejszego Instytutu *Głuchoniemych*, pomnożone zostały zapisami: Anny z Zawadzkiej *Kąsinowskiej*, w kwocie rs. 150; Ig: *Zebrowskiego*, rs. 300; Salomei *Myśzkowskiej*, rs. 750 i Marjanny *Jakimowicz*, w kwocie rs. 150.

Od d. 6 Lipca r. b. rozpocznie się pobór: 1) w *Kassie dochodów Skarbowych*: drugiej raty za r. b. dzierżawy z domów skonfiskowanych, i zwrotu pożyczki na cynk, tudzież składki ogniowej za cały rok bieżący w wysokości zeszłorocznej; 2) w *Kassie Ekonomicznej*: drugiej raty za r. b. kanonu z realności miejskich, prowizji od kapitałów miejskich, i procentów od pożyczek budowlanych; 3) w *Kassie Poborowej Pomocniczej*: drugiej raty za r. b. opłaty kominowego. Magistrat przeto wezwał wszystkich kontrybuentów, aby pomienione należności od nich przypadające, w ciągu Mca Lipca r. b.; zaś prowizje od pożyczek budowlanych, podług zobowiązania się hipotecznego, w pierwszych dniach 10ciu tegoż miesiąca, niezawodnie do Kass wnieśli.

Magistrat miasta Warszawy. Z powodu otrzymanej w dniu wczorajszym wiadomości, że woda na *Wiśle* pod *Zawichostem* w d. 22 Czer: (4 Lipca) o godz: 4ej z południa wzniosła się do stóp 12 nad zero, i większego jeszcze przyboru wody spodziewać się należy; Magistrat m. *Warszawy*, podaje o tem do wiadomości mieszkańcom okolic *Nadwiślańskich*, aby bezzwłocznie starali się przedsięwziąć środki dla własnego bezpieczeństwa, a nadto zabezpieczyć wszelkie swe przedmioty tak na samej rzece jak i nad brzegami tejże znajdujące się,

a szczególnie powyżej mostu, tak, aby ten na żadne uszkodzenia z tego względu wystawiony nie był. — P. o. Prezydenta, Pułkownik Lejb-Gwardji Margrabia *Paulucci*. — Naczelnik Kanc: *Lucański*.

Nadzór Smętarza Powązkowskiego. Na mocy rozporządzenia Magistratu m. *Warszawy*, z d. 21 Czer: r. b., ogłasza niniejszem, że wszystkie spruchniałe, i popsute sztachety i barjery drewniane, ogradzające groby osób zmarłych, a mianowicie: Antoniego *Skrzyneckiego*, *Batyckich*, *Zydoków*, Franciszki *Dembickiej*, *Czemskich*, *Łukasza Kulczyckiego*, *Małgorzaty Mausz*, *Piotra Szepecht*, *Strabskich*, i dawno postawione dla osoby niewiadomego nazwiska, jeżeli do d. 15 Sierpnia r. b. zpreparowanemi lub rozebranemi niezostaną, Nadzór uprzątnąć każe, jako nieporządek na smętarzu czyniące. Osoby zatem które to obchodzi, zechcą zgłosić się do miejscowej Kancelarji, gdzie wszelkie objaśnienia uzyskać będą mogły.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej, zawiadamia, że Woźny przy tymże Trybunale, *Onufry Szyling*, od obowiązków uwolniony; odtąd żadnych wręczeń, dopełniać nie jest mocen. — *A. Sadkowski*.

Vice-Prezes Resursy Konińskiej, zawiadomić ma honor Członków tejże Resursy, iż na dzień 14 b. m. naznaczonem zostało ogólne zgromadzenie się Członków tejże Resursy, celem obrania nowego kompletu Dyrektorów do komitetu. — *Zabołocki*.

JW. JX. Biskup Pieńkowski, Administrator *Diecezji Lubelskiej*, w dniu wczorajszym udał się do *Petersburga*, na obrzęd konsekracji swojej. Dostojnemu *Pasterzowi* towarzyszą w tej podróży: *W. JX. Dziekan Walenty Baranowski*, *Proboszcz Bychawski*, (brat rodzony *Dyrektora Obserwatorium Astronomicznego w Warszawie*), i *W. Ignacy Koperski* *Magister Medycyny i Chirurgji*. Przez czas pobytu swego w ciągu dni 12tu w *Warszawie*, *JW. JX. Biskup Pieńkowski*, mieszkał w *Klasztorze XX. Kapucynów*.

JW. Pułkownik Bosopow, *Naczelnik Wojenny Gub: Radomskiej*, wyjechał do *Radomia*.

Marche militaire, skomponowany na fortepjan przez *Konstan: Sidorowicza*, i ofiarowany *JEJ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCIA ALEXANDRZE TEODOROWNIE*, nadszedł właśnie z *Petersburga* do *Xiegarni R. Friedleina*, przy ulicy *Senatorskiej* N° 460, i jest po cenie kop. 75 do nabycia.

Wczoraj na smętarzu *Powązkowskim* pochowano zwłoki ś. p. *Katarzyny Baranowskiej*, zmarłej w 65m roku życia.

Ś. p. *Edward Kowalczewski*, p. o. *Expedytora* w *Biu-rze Naczelnika Powiatu Warszawskiego*, przeżywszy lat 30, onegdaj zakończył życie. Koledzy zmarłego, zapraszają *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*, na exportację zwłok Jego, z *Kościółta Śgo KAROLA Boromeusza* przy ulicy *Chłodnej*, na smętarz *Powązkowski*, dziś o godz: 7ej po południu.

W d. 8 z. m., umarł w *Grójcu*, w przejeździe z *Warszawy* do *Kielc*, ś. p. *Antoni Gwoździowski*, *Sędzia Try-*

bunału Cywilnego Gub: Warszawskiej. Zwłoki jego złożone zostały na smętarzu w *Grójcu*.

Gdy w tych dniach była mowa o starcu *Narockim*, który żył lat 125; ciekawą może być wiadomość, że r. 1582, w *Klasztorze PP. Benedyktynek w Rydze*, żyły razem trzy zakonnice, których wiek wspólny lat przeszło 330 wynosił. Była to *Anna Noetken*, więcej niż 100 lat mająca, i jej towarzyszki: *Anna Topel* 130 i *Otylja*, lat 100 mające.

Karol Bouton, jeden z wynalazców ciekawego optycznego przyrządu, zwanego *dioramą*, umarł w tych dniach w *Paryżu*. W *Warszawie* była dotąd tylko jedna *diorama*, będąca własnością słynnego dekoratora *Gropiusa z Berlina*.

Jeden z *PP. Emerytów*, b. *Urzędnik Wydziału Dóbr i Lasów w K. R. P. i S.*, *Właściciel* posiadzi *Ner 1109* przy ulicy *Walców i Grzybowskiej*, widząc obudzające się zamiłowanie do jedwabnictwa i pragnąc upowszechnienia tego, udziela bezpłatnie *gąsienice jedwabnicze*, w końcu *Maja* i *Czerwca* r. b. wylęgłe, a to osobom, posiadającym po wsiach drzewa morwowe, lub nawet zamieszkałym w *Warszawie*, a mającym sposobność posiadania liści z tychże drzew dla wyżywienia *liszek*, czyli *jedwabników*. *Liszki* te w 32 dni po wylęgnięciu się z jajek, przeobrażają się na *pupki*, przyczem następuje oprzędanie się *gąsienic*. W końcu ostatniego *perjodu* życia, oprzędzone *kokony* są poszukiwane do *fabryk* w handlu i *przedsiębiorstwie jedwabniczem*. W stanie *poczwarek*, pozostają *gąsienice* dni 14, i zamieniają się następnie w *ćmy*, z których po zniesieniu jajek, każdy dochować się może własnych *jedwabników*. Nie wątpimy że nie jeden z *miłośników jedwabnictwa*, zechce korzystać z tej wiadomości i z usługi wspomnianego *emeryta*, którym jest *P. Alexander Wołowski*.

Dziś stan wody pod *Warszawą* stóp 5 cali 10. Powierzchnia *Wisły* już pokryta pianą, i przybór wody już się zaczął, a od wczoraj zwiększył się o 9 cali. Nadto według *sztafety z Góry Puławskiej*, woda tamże w dniu wczorajszym doszła do wysokości stóp 9 nad zero.

Młody nasz artysta malarz *P. Henryk Pillati*, udał się do *Paryża*, dla kształcenia się w swoim zawodzie. Przy takich zdolnościach, jakich dowody dał nam już *P. Pillati*, spodziewamy się, że artysta ten przyniesie nam *zaszczyt*.

Oziębione od dni kilku powietrze, nie wstrzymuje wcale *miłośników kąpieli wiślanych*, od używania tych nadzwyczaj służących zdrowiu przyjemności letnich. Dla tego też *łazienki wiślane* zawsze są przepelnione. Między *ionemi*, skutkiem obrotu wody na *Wiśle*, w drugich *łazienkach* przy *moście* powstał w tym czasie nadzwyczajny jej pęd; z czego korzystając *Właściciel łazienek*, urządził w *Iszym numerze prysznic* dla *płci żeńskiej*, z którego osoby potrzebujące podobnej kuracji, zawsze mogą korzystać. Oprócz tych *łazienek*, są jeszcze inne na *Prądze*, po-za *ogrodem P. Glińskiego*, to jest: *łazienki P. Matysa*, gdzie również korzystać można i z *kąpieli* i z *nauki pływania*.

Dowiadujemy się za rzecz nieulegającą żadnej wątpliwości, że wielkie oczekiwania, obudzone podróżą Dra L. *Prowe* do *Szwecji*, celem wynalezienia źródłowych dowodów do rodowitości i biografii *Kopernika*, gotującej się na czas odsłonięcia wkrótce pomnika w *Toruniu*, i przerobienia tegoż *Ślawianina* na *Niemca*, oraz szumne doniesienia, niedawno głoszone, o obfitych w tym względzie zasobach szczerze wspartego podróżnika, spełzły niestety na niczem. Dr *Prowe* mógł tylko poświęcić przedsięwzięciu swojemu sześć tygodni, z których większą część obrócił na wyszukanie dokumentów, mogących posłużyć do wyjaśnienia dziejów *pruskich* i *niemieckich*, dla tego też zaledwo dziewiątą część pracy obrócił na rzeczy ściągające się do *Kopernika*. Znał zaś tylko trzy listy *Astronoma Królewieckie*, a czwarty *Berliński*, co podług niego miało stanowić całą puściźnę, znaną po wielkim człowieku. Uczni *Warszawscy* mają ich trzynaście, o czem dla tego wspominamy, że poszukiwania bywają tak niedokładne, jak roszczenia bezzasadne. Nie znalazłszy Dr *Prowe* nic we *Frauenburgu*, prócz podpisu *Kopernika* pod artykułami za przysiężonymi *Dantyszka* 1537 r., udał się do *Szwecji*, i tam odkrył dwa jeszcze listy nieznaczącej treści, pierwszy pisany z *Frauenburga* d. 2 post *Oculi* 1524 do *Ferbera* Biskupa, z prośbą o ściągnięcie od *Kanonika Schnellebergera* należnych dziesięciu grzywien; drugi 26 Kwietnia 1538 do *Dantyszka*, w rzeczy wakujących posad *Kanonicznych*. Dr *Prowe* uniesiony gorliwością, chciałby widzieć i w instrukcji *niemieckiej*, danej *Kanonikom Frauenburgskim* na sejm *Grudziąski* w 1521 roku odbyty, rękę *Astronoma*, ale nie złożył dowodów, że w tym roku *Kopernik* był *Postem*, lub pisał dla siebie samego instrukcję. Zamiast więc nad *Baltykiem*, należało szukać ducha jego w życiu domowym *Toruńczyan*, w rozwoju akademickim *Krakowa* i *Padwy*, a najbardziej we własnych jego słowach, z taką wymową skreślonych.

P. *Maciej Bayer*, Inżynier Dróg i Spławów, opuszcza *Warszawę*, udając się do *Radomia*, dla pełnienia obowiązków Inżyniera Gubernialnego w tamtejszej Gubernji.

Szanownym Czytelnikom naszym zamieszkałym na prowincji, udzielamy wiadomość, że P. *Jan Saur*, Fortepjanista i Kompozytor, który w *Warszawie* tak w zebrańiach prywatnych, jako i w publicznym koncercie danym w upłynionym miesiącu *Maju* r. b., chlubnie dał się poznać ze swych kompozycji, i gry pełnej biegłości i czucia, wyjechał do *Ciechocinka*, gdzie zamierza dać koncert w przyszłą *Niedzielę*, to jest d. 10 b. m. Z powrotem zaś zwiedzi niektóre miasta prowincjonalne, a mianowicie *Włocławek*, *Kutno*, i inne, w których również da się słyszeć. Należy się spodziewać, iż od miejscowej *Publiczności* zarówno jak i w *Warszawie*, artysta ten chlubnie oceniony, i licznem zebraniem zaszczycony zostanie.

Kancelarja Komissarza Policji Wykonawczej *Cyrkuła* 3go, dotąd w domu W. *Cyprysińskiego* pod Nr 586b mieszcząca się, przeniesioną została do domu W. *Ludwika Naimskiego*, pod Nr 550 przy ul. *Długiej*.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, żądają rs. 5 kop: 16; za dukaty hol: nowe ważne, dają rs. 2 kop: 97¹/₂; za listy zastawne nowe, żądają rs. 14 kop: 65; wartość kuponu kop: 2¹/₆.

Na wczorajszym przedstawieniu w Teatrze Wielkim opery *Ernani*, licznie zebrana *Publiczność*, okrywała ciąglemi oklaskami, tak wyborne wykonanie w ogóle, jako też w szczególności, znakomite talenta *Panny Spezia*, PP. *Dobrskiego*, *Butti* i *Brémond*, a po ukończeniu zaszczyciła ich 5-krotnem przywołaniem.

ANGLJA. — Gabinet w dniu 30 z. m. odniósł ważne zwycięstwo; poprawkę *Lorda Stanley* do bilu *Wschodnio-Indyjskiego*, Izba niższa odrzuciła; większość gabinetowa wynosiła 182 głosy. — Deputacja wyborców z *City* żądała od P. *Rotszyld*, by złożył mandat reprezentanta, ponieważ w Izbie zasiadać nie może, a przeto reprezentacja *City Londyńskiej* jest niepełna. P. *Rotszyld* nader uprzejmie odpowiedział, że tego nie zrobi. — Izba wyższa zajmuje się bilem *Lorda Shaftesbury*, zabraniającym zebrań dzieciom po ulicach. — Z *Dublina* donoszą, że tameczna wystawa, jakkolwiek niezbyt głośna, i nie wiele artykułów przemysłu *Irlandzkiego* obejmująca, dobre interessa robi. W dniu 28 z. m. zwiedziło ją 7,809 osób, pomiędzy temi wielu robotników. — W dniu 28 z. m. obchodzono w *Londynie* uroczyste rocznicę koronacji *Królowej*. (*Neue Pr: Ztg*).

AUSTRIA. — Nowy *Namiestnik Lombardji* P. *Burger*, często odbywa narady z Ministrem spraw wewnętrznych P. *Bach* i z *Hrabią Gyulai*, przywołanym do *Wiednia* z *Medyolanu*. Ważnych zmian w dotychczasowym stanie *Lombardji* spodziewają się. — Cesarz nakazał przywrócenie zakonu *Ligorjanów*, i przywrócenie im majątków zabranych w r. 1848. — W *Węgrzech* urzędowo nową policję wiejską konną. — Duchowieństwo wyższe pracuje nad zakładaniem Seminarjów dla młodych chłopców, by ludzie sposobiący się do stanu *Duchownego*, od młodych lat stosownie prowadzeni byli. (*Lloyd*).

Kraków 2go *Lipca*. — Od kilku dni codziennie pojawia się burza o jednej godzinie, to jest około 4ej po południu; wczoraj wszakże aż trzy razy ponawiały się grzmoty z ulewą. Grad wielkości orzechów *tureckich*, z gwałtownym deszczem połączony, musiał wielkie poczynić szkody w zbożu, jeżeli na szerokiej przestrzeni panował. Onegdaj wichur straszliwy nakształt trąby powietrznej, poniósł chmury gradowe za *Igotomję* do *Królestwa Polskiego*, a w *Krakowie* narobił tylko nieco szkód w szybach. (*Czas*).

BELGJA. — Xięstwo *Nemours*, przybyli do *Bruxelli*. — W *Bruxelli* przedsięwzięto budowę wodociągów, dla dostarczenia wody miastu i przedmieściom. — Uragan w dniu 28 z. m., wielkich szkód stał się przyczyną. Pozrywał części dachów, poobalał kminy i drzewa, potłukł szyby, nadto piorun uderzył w drzwi balkonu szpitala *Śgo JANA* w *Bruxelli*, i przeleciał przez jedną z wielkich sal chorych, szczęściem, nie dotknąwszy z tych żadnego. (*Ind: Belge*).

FRANCJA. Paryż 30 Czerwca. — Komisarze nadzwyczajni pomimo zniesienia Ministerjum policji, odbywają swe objazdy po prowincji. Teraz przyjmują już zaproszenia na obiady, by wejść w bliższe stosunki z ludnością miejsc przez siebie zwiedzanych; tylko **P. Marchand** żadnych podobnych grzeczności nie przyjmuje. — *Monitor* ogłosił obecnie konwencję pocztową, zawartą z *Prusami*. — Dekretem Cesarskim, *Ly-on* został policzony do rządu twierdz klasy 2giej. — Do *Bajony* przybył **P. Bermudez de Castro**, b. Minister skarbu w *Hiszpanji*. — Cena chleba powiększoną została w *Paryżu* o 3 centymy na kilogramie. — W ciągu Maja na targu kurniczym w *Paryżu*, sprzedano rozmaitego drobiu 443,847 sztuk; samych kurcząt liczone po cenie 1 fr. 50 c. do 5 fr. sztuka, 143,225; dalej 176,137 gołębi; 62,330 królików, etc. — *Xzę Aumale*, kupił w *Sycylii* majątność *Zuccho*, należącą kiedyś do *Xzta Partanna*, za 300,000 dukatów *Neapolitańskich*. (Ind: Belge).

HISZPANJA. — Gabinet podobno już porozumiał się co do czterech kwestji, które spowodowały wystąpienie **Pana Bermudez de Castro**: 1° zwrot majątków *Xięcia Pokoju*, który taką opozycję wywołał, zostanie odroczone, a rzecz kortezom będzie przedstawiona; 2° *Marszałek Narvaez* będzie przywołany do *Madrytu*, wprzód jednak musi zażądać paszportów do *Wiednia*, wówczas dopiero misja jego za ukończoną ogłoszoną zostanie; 3° kortezy będą zwołane na 1 lub 15 Października r. b.; 4° w kwestji kolei żelaznej północnej Ministrowie tajnie głosować będą, a wypadek tego głosowania Izbie przedstawiają. (Schles: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Pomiedzy monetami *chińskimi*, znajdującymi się w mennicy *Paryzkiej*, są takie, które się odnoszą do 1,700 lat przed Narodzeniem **CHRYSTUSA**. Ciekawą jest rzeczą, że *Chińczycy* trzymają się systematu *dziesiętnego* w swoich monetach. Wszystkie ich pieniądze spizowe, mają pośrodku dziurkę kwadratową, i nawlekają się przez nią po sztuk *dziesięć* albo *sto*. — W jednym prowincjonalnym teatrze, artysta anonsując benefis swojego kolegi, omylił się, i zamiast na *Piątek*, ogłosił widowisko na *Wtorek*; gdy powrócił za kulisy, benefisant rzekł do niego z gniewem: »Cóżś zrobił? benefis mój będzie nie w *Wtorek*, ale w *Piątek*.» »Dobrze», odpowiedział roztargniony kolega, »zaraz błąd naprawię», i wyszedłszy przed kurtynę rzekł: »Łaskawa Publiczności! omyliłem się, benefis bowiem **Pana D...**, będzie nie w *Piątek*... ale w *Wtorek*.»

S Z A R A D A.

Pierwsze czwarte w ogrodzie, w lasach *trzecie czwarte*,
Drugie czwarte choć teraz w pamięci zatarte,
 Przecież ileż to dawniej smutnych chwil słodziły!
 Wszystkie zaś mają pozor, ponętny i miły,
 Lecz *pierwszego trzeciego*, nie mało kosztują
 Szkoda że się na ludziach łatwo nie przyjmują!
 (Zesła Szarada *Bazary*).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bogusławski Wikt: Oby: z Radomia nr 495; Czernik Ign: Oby: z Wielkowiecka nr 551; Gieszycki And: Oby: z Czyżewa nr 608; Dembowscey Zyg: Oby: z Skarszyna, i Tytus Oby: z Nacpolska nr

601; Gaśowski Jul: Ob: z Zbrożki nr 725; Kamocki Alex: Ob: z Dłutowa nr 586; Krasuski Ant: Oby: z Łomży nr 500; Lemański Kazim: Oby: z Główna nr 2779; Matuszewski Emanuel Oby: z Główna nr 2779; Orłowski Jan, i Potulicki Józ: Ob: z Karczewia nr 1352; Papi Jan Ob: z Lwowa nr 393; Xzę Suwarow Rymnicki Pułko: Gwardji z Petersburga; Słotwiński Lud: Asesor Koleg.; Ramerju: Dw: JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, z Gub: Mińskiej.

Wyjechali: Brzozowski Sew: Ob: do Wilczkowic; Czacki Felix Oby; i Jezierski Ign: Oby: do Gub: Wołyńskiej; Pruszyńska Zofja Żona Jen: -Majora do Gub: Mińskiej; Szyrma Ign: Ob: do Grodna.

DONIESIENIA.

Przy ulicy *Dzkiej* pod Nr 2322, w bliskości kilku Dykasterji, jest **KAWALERSKIE MIESZKANIE** składające się z Sali, Pokoju i Przedpokoju, do najęcia każdego czaa.

Są do sprzedania w drodze działów, pod nader przystępnymi warunkami, Dobra Ziemskie **PIASRI RUSKIE**, w Okręgu Zamojskim w Gub: Lubelskiej położone, składające się ze wsi *Piaski Ruskie*, z folwarku pod *Starym Zamościem* czyli *Staro-Zamojskim* zwanego, z folwarku *Zamszany*, tudzież wsiów *Wólki Nieliskiej* i *Nowej-wsi*. Dobra rzeczono mają zabudowania dworskie z ogrodami owocowemi i spacerowym, stawy ze słuzami, dwa młyny z mieszkaniem dla *Młynarza*, austerją na trakcie pocztowym do *Zwierzyńca*, grunta dobre, pańszczyznę, las i łąki dostateczne, dotykają rzeki *splawnej Wieprza*; zawierają bardzo obszerną powierzchnię po potrąceniu gruntów plebańskich i gruntów szlacheckich pod *Wólką Nieliską*, i oszacowane zostały przez biegłych Obywateli na rubli srebrem 47,430 kopiejek 10. Sprzedaż ich odbywać się będzie w *Tryb: Cy: Lubelskim*, a to w dniu 2 (14) *Lipca przygotowanego*, zaś około ostatniego tegoż miesiąca r. b. *stanowcza*. Bliższą wreszcie wiadomość o warunkach tej sprzedaży, pcwziąć można u *Adwokata Buranowskiego* w *Lublinie*.



W dobrach *Wólka Zerzyńska*, 10 wiorst od *Pragi*, a 3 wiorsty od *karczmy Wawer*, na trakcie do m. *Karczewa*, jest do sprzedania **STADNIK** prawdziwy *Zuławski*, 25 **RÓW** rasy *Zuławskiej* i w części *Szwajcarskiej*; oraz kilka sztuk *Jałówek*, za mierną cenę; z powodu braku paszy przez wylew rzeki *Wisły*, która zupełnie łąki i pastwiska piaskiem zasypała. Wiadomość w każdym czasie. Bydło zobaczyć i o cenie dowiedzieć się może w folwarku *Wólka Zerzyńska*, u *Rządcy*.

MŁODZIENIEC w wieku lat 15, dobrej konduity, piszący pięknie i dobrze rozmaitemi charakterami, oraz zdolny w rysunkach, życzyłby wejść w jaki Zakład: *Litograficzny*, *Sztycharski*, *Kaligrafia*, albo też *Optyczny*, *Rzeźbiarski*, i t. p. Życzący przyjąć tego rodzaju *Ucznia*, zechce nadesłać adres do *Drukarni Kurjera*.

Skład *Towarów Futrzanych*, *Wincatego Auditora*, w *Wrocławiu*, przy ulicy *Olawskiej* Nr 87 (pierwszy Sklep od *Rynku*), poleca wielki zapas **FUTER**, jako to: *Niedźwiadki Szopy*, *Tamaki*, *Elki*, *Bobry*, *Sohole*, i w ogóle do rodzaju *Futer* należące; tudzież gotowe *Płaszcze*, *Algierki*, *Szlafroki*, *Tuzurki*, futrem podszwane; zamawiając obok największej rzetelności, i najumiarkowańszej ceny.

W dobrach *Szymanowskich*, w Okręgu *Sochaczewskim*, **Powiecie Łowickim**, o milę od *Stacji Rolei* żelaznej, *Rudy* położonych, jest na sprzedaż **500 SKOPÓW karmnych**. Bliższa wiadomość w *Szymanowie*, u *Zarządzającego dobrami*.

Dziś rano ciepla stopni 11. Wczoraj w południe stopni 14.
TEATR WIELKI. Jutro, *Widowisko bezpłatne*.

Pod Nr 1754 b, w *Nowej-Wsi*, idąc ulicą *Marszałkowską*, dostać można wszelkich gatunków **TRUSKAWEK** rzymskich, ananasowych, zwyciężających, i **CZERESNI** w różnych gatunkach, za cenę bardzo umiarkowaną, prosto z drzewa rwanych. — *Jan Zapaśnik*.